
 
 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH NAM ĐỊNH 

 

Số: 54/2020/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Nam Định, ngày 08 tháng 12 năm 2020 

 

 

NGHỊ QUYẾT      

Quy định mức phụ cấp hằng tháng đối với Thôn đội trưởng, 

mức trợ cấp ngày công lao động đối với dân quân 

tỉnh Nam Định khi thực hiện nhiệm vụ  

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây 

dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Thông tư số 77/2020/TT-BQP ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Bộ 

Quốc phòng quy định thực hiện một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức 

xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ;  

Xét Tờ trình số 145/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc quy định mức phụ cấp hằng tháng đối với Thôn đội 

trưởng, mức trợ cấp ngày công lao động đối với dân quân tỉnh Nam Định khi 

thực hiện nhiệm vụ; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân 

tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định mức phụ cấp hằng tháng đối với Thôn đội trưởng, mức trợ 

cấp ngày công lao động đối với dân quân tỉnh Nam Định khi thực hiện nhiệm vụ 

như sau: 

1. Mức phụ cấp của Thôn đội trưởng là 760.000 đồng/tháng. Trường hợp 

Trưởng thôn (xóm), Tổ trưởng tổ dân phố kiêm nhiệm Thôn đội trưởng, mức phụ 

cấp kiêm nhiệm là 380.000 đồng/tháng. 



2 
 

 

2. Mức trợ cấp ngày công lao động đối với dân quân quy định tại điểm a 

khoản 1 Điều 11 Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ là 120.000 đồng/người/ngày; mức trợ cấp tăng thêm là 60.000 

đồng/người/ngày. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết.   

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định khóa XVIII, 

kỳ họp thứ mười sáu thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực từ 

ngày 01 tháng  01 năm 2021. Nghị quyết số 26/2011/NQ-HĐND ngày 08 tháng 

12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định hết hiệu lực từ ngày 01 

tháng 01 năm 2021./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

  Lê Quốc Chỉnh 

 

 

 

 

 

 


